

Deregulacja... geodezyjnej pieczętki!

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju w pierwszych dniach lutego opublikowało projekt zmiany rozporządzenia w sprawie ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych. Główną modyfikacją byłoby zniesienie obowiązku stosowania pieczęci przez osobę kierującą pracami geodezyjnymi na zawiadomieniu o umieszczeniu na nieruchomości znaku geodezyjnego, grawimetrycznego lub magnetycznego. Ma to być wypełnieniem obowiązku wynikającego z przyjęcia w czerwcu ubiegłego roku dokumentu rządowego „Informacja dotycząca deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczętek przez obywateli i przedsiębiorców”. Zgodnie z nim poszczególne resorty zobowiązane są do podjęcia działań zmierzających do zmiany pozostających w zakresie ich właściwości aktów prawnych przewidujących obowiązek stosowania pieczęci.

Obowiązek stosowania pieczęci jako obligatoryjnej formy identyfikacji osoby kierującej pracami geodezyjnymi stanowi nadmierny formalizm, przy wątpliwej wartości uwiarygodniającej tę osobę – napisano w uzasadnieniu projektu. Zaproponowano również zmiany redakcyjne i dostosowawcze. Zrezygnowano ze wskazywania I i II klasy osnowy geodezyjnej, a brzmienie przepisów dostosowano do klasyfikacji osnowy obowiązującej od 2012 roku. Ponadto dokonano zmian w załączonym do rozporządzenia wzorze zawiadomienia – jego treść dostosowano do obecnego brzmienia **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**, zgodnie z którym ochrona znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych należy do zadań starosty. Rozporządzenie w życie wchodzi 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Ustaw.

JK

LITERATURA

Przekształcenie użytkownika wieczystego we własność

To tytuł publikacji, która ukazała się nakładem wydawnictwa Wolters Kluwer. Autorka dr hab. Elżbieta Klat-Górska omawia w niej przepisy prawa materialnego oraz prawa proceduralnego regulujące tryby nabycia prawa własności nieruchomości przez użytkownika wieczystego, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów obowiązujących od 1 stycznia br. Opracowanie obejmuje m.in. problematykę związaną z: charakterystyką prawa użytkownika wieczystego; poświadczeniem nabycia z mocy ustawy (*ex lege*) prawa własności nieruchomości przez użytkownika wieczystego; nabyciem prawa własności nieruchomości przez użytkownika wieczystego w drodze decyzji administracyjnej; pierwszeństwem uwłaszczenia *ex lege* przed uwłaszczeniem w drodze decyzji administracyjnej; ustalaniem opłat z tytułu przekształcenia praw rzeczowych oraz sposobu i okresu ich uiszczania; udzielaniem bonifikat od tych opłat oraz przesłanek zwrotu tych bonifikat. Książka liczy 260 stron i w Księgarni GeoForum.pl kosztuje 149 zł.



Redakcja

Będzie nowe rozporządzenie ws. uprawnień zawodowych

Jak wynika ze zaktualizowanego planu prac legislacyjnych Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, zapowiadana nowelizacja rozporządzenia ws. uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii zostanie wstrzymana, a zamiast tego wydane będzie nowe rozporządzenie. Nie oznacza to jednak, że resort szykuje jakąś rewolucję w zdobywaniu uprawnień.

Przypomnijmy, że w październiku ub.r. MliR opublikowało do konsultacji projekt nowelizacji rozporządzenia ws. uprawnień. Zakładał on m.in.: ułatwienie zdobywania uprawnień w zakresach 3, 6 i 7 w trybie bez egzaminu, obniżenie opłat za postępowanie kwalifikacyjne oraz zmiany w zakresie dokumentowania praktyki zawodowej i przebiegu postępowania kwalifikacyjnego.

Jak czytamy w wyjaśnieniach do planu prac, konieczność wydania nowego rozporządzenia wynika wyłącznie z wejścia w życie 1 października ub.r. **Przepisów wprowadzających ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce**. Ustawa ta dokonała m.in. zmiany brzmienia art. 45h pkt 1 lit. f **Pgik** polegającej na zastąpieniu wyrażenia „program kształcenia” wyrażeniem „program studiów”.

Resort zapewnia jednocześnie, że w akcie tym zostaną uwzględnione zmiany szykowane w ramach wspomnianej wyżej nowelizacji. Dodatkowo nowe rozporządzenie nie będzie wymagało stosowania pieczętek przez wykonawców prac geodezyjnych. Rozporządzenie ma wejść w życie w II kwartale br.

Redakcja

Szybko przybywa ofert pracy na GeoForum.pl

W 2018 r. odnotowaliśmy nie tylko spadek liczby bezrobotnych geodetów i kartografów [raport na temat bezrobocia – patrz s. 8], ale również znaczny wzrost liczby ofert zatrudnienia dodawanych przez użytkowników na GeoForum.pl jako bezpłatne ogłoszenia. Wprawdzie styczeń 2019 r. przyniósł już nieco słabszy wynik w stosunku do stycznia ub.r., ale w ujęciu rocznym widać, że systematycznie i zdecydowanie przybywa ofert zatrudnienia dla geodetów i specjalistów od GIS (szczególnie w ostatnich dwóch latach). W całym ubiegłym roku opublikowano ich na GeoForum.pl 1175, czyli prawie tyle co w latach 2012-2016 razem wziętych i aż dziesięć razy więcej niż w roku 2013! Co ciekawie, oferty z kategorii „szukam pracy” jeszcze w 2012 r. i 2013 r. przeważały nad ogłoszeniami „dam pracę”. W kolejnych latach te proporcje się odwróciły. Liczba ogłoszeń umieszczanych przez poszukujących zatrudnienia stopniowo rosła do roku 2017, kiedy to spadła o 9%, by w 2018 r. ponownie wzrosnąć o 14%. Jak widać na wykresie, w ub.r. ofert pracy było już blisko 4 razy więcej niż ogłoszeń z kategorii „szukam pracy”.

AW

